REMY DE SOUZA ALVES CORREA

INDICAÇÃO N˚ 020/2025

            Senhor Presidente

                                 Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal José Antônio

Dubiella, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências

no sentido de reformar o parquinho da Praça 17 de novembro.

  JUSTIFICATIVA

                                 Os parquinhos infantis são muito importantes para o

desenvolvimento das crianças. Mais do que um passatempo divertido, o

parquinho também ajuda na coordenação motora, na socialização da criança e na

percepção do mundo que tem à sua volta, além de ser uma forma de encontro

entre as mães.  Por questão de segurança, cuidado e manutenção vi que a grama

sintética já não existe mais. O correto é que essa grama seja trocada a cada dois

anos, e já se passaram 5 anos e nada. Observei que é necessária a troca de algumas

cordas,  parafusos mas principalmente da grama sintética.

Sala de Sessões, 03 de abril de 2025.

Remy De Souza Alves Correa               Ernandis Quadros Alves
                      Ver. PL                                                       Ver. PL

Raquel Pires da Silva Roll
Ver. Podemos